ceclesiam: transmigrare. Similiter de ordinatione ceterorum monachorum

ciusdem monasterii decretum esse uolumus. Ad hace disponimus ¢t consti-
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tuimus, ut iam sepefatum monasterium aut sibi subiccta congregationes
nuInquaAm pro excomunicatione circaiancentis prouincias nisi propriis cul-
pis [exigentibus excom jmunicetur sut a diuino officio suspendatur. Preterca
decernimus, ut abbas ipsius monasterii nullatenus sine indicio sedis APOSTO-
licae deponatur e, si in aliquo negotio nimis graui sententia aut aliqua exac-
tione circumuentus fuerit, ad iudicium Sedis apostolicae prouocare debeat.
[gitur ad honorem Dei et utilitatem predicti monasterii cupientes hane nos-
tram constitutionem perpetua stabilitate teneri, omnes scire uolumus, quo-
niam quisquis contra cam incorrigibili temeritate uenire temptauerit, ab
omni consortio christianitatis expulsus anathematis indicio subiacebit. Si
quis uero pia ueneratione hace cadem statuta seruauerit et monasterium
consilio et bonis suis inuare et exaltate studuerit, apostolicac benedictionis
gratiam ct acternae retributionis consequatur abundantiam.

R'. B{ene) Vialewe]

Dat{um] Lateranis XV. Kal[endas] nouemb(ris] per manus Petri,
Sanct¢ Romance ceclesie presbiteri cardinalis ac bibliothecarii, anno XL
pontificatus domni AlexaNDRI secundi pape, anno scilicet Dominice

incar{navonis] mill[esimo] sep|tuagesimo] 1, indic[tone VIII]

(Bula pendiente)

" Rueda: anillo exterior: DEUS NOSTRUM REFUGIVMET VIRTUS; cnadrantes interviores:
MAGNVS 7 DOMINVS NOSTER 7/ ET MAGNA [/ VIRTUS EIVS.

1072, marzo. SAN VICTORIAN 62

Sancho Ramivez dona al monasterio de San Victorian {la villa y el castillo de Graus,
meis la décima de su mercado.

—APB, CartSViet, Tol. 1r-1v. (B)
— BAH, Col. TraGGIn, IX, s.M. ()

‘In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Sancius Dei gratia rex
Ranimiri regis filius, veni ad Sanctum Victorianum divina gratia inspirante
et cor meum ad amorem suum instigante, ¢t constitui ibi abbatem reli-
glosissime vite uirum nomine Aquilinum, ¢t donavi ¢t obtuli ibi domino
Deo et Sancte Marie Virgini et sanctissimo conlessori Victoriano castrum ct
villam de Gradibus cum omnibus suis pertinentiis et terminis, cum monti-
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bus et silvis, pascuis et palludibus, aquis, aquarumve ductibus, cultum et
incultum, eremum et populatum, omnia® omnino; et de illa hereditate et
molinos quos mihi retinui, medietatem dono Deo et Sancto Victoriano cum
quali melioratione et augmentatione ibi facere potuerint abbas et monachi.
Et mercatum de ipso castro de Gradus sit de rege, et decima de ipso mer-
cato sit de Sancto Victoriano. Hec omnia dono et offero, concedo et firmo
Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano sicut mandavit mihi pater meus
Ranimirus rex, quod si aliquando daret mihi Deus castrum de Gradibus,
darem illum Sancto Victoriano. Et ego modo sic promisi et mandavi in
manu patris mei Ranimiri regis bono animo et voluntate, facio donativum
et cartam Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano et Aquilino abbati
omnibusque successoribus eius et monachis ibi Deo servientibus presenti-
bus et futuris, de iam dicto castro et villa. Et nihil ibi retineo mihi nec gene-
ri meo aut successoribus meis, sed totum sicut superius scriptum est, dono
Deo et Sancto Victoriano pro anima patris mei et matris mee et pro anima
mea omniumque parentum meorum, et ut Sanctus Victorianus intercedat
pro me ad Deum’, et ut Deus corroboret regnum meum et liberet me de
manu inimicorum meorum. [taque monasterium Sancti Victoriani retineat,
habeat et possideat prescriptam donationem, oblationem et elemosinam
firmam, quietam et integram, cum ecclesias’, decimas, primicias, oblatio-
nes, calonias, pleitos et homicidios et omnes omnino redditus, cum omni-
bus hominibus qui in eodem castro et in villa sunt vel erunt, et in omnibus
terminis eius sine ullo retinimento et omni minoratione et mala voce, per
secula seculorum. Et mando et stabilisco ut nullus de genere meo et de suc-
cesoribus meis aut alius aliquis homo, vir aut femina, audeat perturbare,
inquietare, infringere aut dirumpere oblationem meam et cartam, sed
firma et stabilis permaneat in secula seculorum. Si quis sane de successori-
bus meis aut aliquis de genere meo sive sit homo vel femina, consilio dia-
bolico inflamatus, aut aliqua potestas secularis sive ecclesiastica, hanc dona-
tionem meam, oblationem et elemosinam destruere, perturbare, inquieta-
re temptaverit et monasterium Sancti Victoriani exhereditare® voluerit, ira
et maledictio Dei super eum veniat, et cum Datan et Abiron et Iuda tradi-
tore et cum diabolo et angelis eius in inferno inferiori ardeat per cuncta
secula seculorum; amen.

Signum regis(signo) Sancii Ranimiri regis filius.
(Firma de Pedro I en caracteres arabes)

Ego Adefonsus rex hoc donativam quod est superius scriptum, per pre-
ces Durandi abbatis Sancti Victoriani, quando misi eum ad Siciliam, laudo,
confirmo et corroboro, et hoc signum (signo) facio.
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Facta carta i cra M C X", in monasterio Samcti Victoriani, in mense mat-
cio, die dominica. Regnante me Dei gratia Sancio rege in Aragone ¢t in
Pampilonia, in Suprarbi ¢t in Ripacurcia.

S[enior] Sang Galinz” tenente Boltania, visor ¢t testis. S[enior] Fertunio
Blasco cum suo {ratre Galin Blasco, visores ot testes. S[enior] Ennccho
Lobez tenente Boil, teste. S[enior] Guillermus Servus Del tenente Toleto.
teste. Garsias episcopus in Tacha. Arnulfus episcopus in Rota. Aquilinus
abbas in Sancto Victoriano.

Ego Eximinus presbiter scriba Sancionis regis eius iussu scripsi hane car-
tam ¢t hoce signum (signo) leci

(Crismany (.
omnes
Deus £
eclesiasticas 8.
exheredare €
1110 8.

Galviz B,

1072, abril 63

Sancho Ramivez explica que pidié ol Papa Alejandvo I tomase bajo butela divecta de
la Iglesia Romana al monasterio de San Victovian, confirma la exencion eclesiastica y
civil del misino y las donaciones de su padve y suyas: el castillo de Graus, los monasterios
de San Pedvo de Taberna, Santa Mavia de Obarra y San fusto de Ovema y los demads

Tionores.
—ALIN, SViet, e 761, n". 18, Copia de principios del s, XTI (5)
— AN, SVietc e 761, . 190 Copia de Ta misma ¢poca. ()

— ATIN. SViet, . 761, 0. 20, Traslado notarial de finales del s. XV (4))

(Crismon)® In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris uidelicet et
Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Sancius, Dei gratia rex, Ranimiri regis
filius, amore Dei compunctus ueni ad orationem ad monasterium Sanct
Victoriani Asaniensis et uldi cartas, donationes et auctoritates, iranquitudi-
nes et libertates quas pater meus Ranimirus rex ad illud monasterium fece-
rat, quod monasterium a paganis lucrat® destructiun et ab co ex propriis
sumptibus et rebus ditatum et reedificatum et quomodo statuerat ut esset
semper inosua propria capella omniumque  successorum  suorum.
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Quapropter compunctus amore Dei, pro remissione omnium peccatorum
meorum et pro anima patris et matris mee et mea omniumque parentum
meorum, et ut Sanctus Victorianus intercedat pro me ad dominum Ihesum
Christum et ut® Deus corroboret regnum meum et liberet me de manu ini-
micorum meorum, idcirco misi preces meas dompno et uenerabili pape
Alexandro per Hugonem Candidum, legatum et cardinalem presbiterum et
per uenerabilem uirum Aquilinum abbatem monasterii Sancti Thoannis
Baptiste de Penna, ut monasterium Sancti Victoriani Asaniensis, abbatem et
cunctam congragationem omnesque Successores eorum, et omnia omnino
que in presenti possident uel in futuro adquirere potuerint, in tutelam Sancte
Romane Ecclesie susciperent, reddendo tamen per singulos annos mediam
unciam auri ad apostolicam aulam, atque suis apostolicis priuilegios iam dic-
tum monasterium munirent ut omni tempore permaneret liberum et inge-
nuum et sine dominio eposcoporum aut alicuius secularis uel ecclesiastice
persone quoniam per scripturas antiquorum patrum agnoui quod ex quo
eum edificauit Gesalecus rex Gotorum, semper liberum et ingenuum per-
manserat. Supradictus uero pontifex adqui suit precibus meis et inpetraui ab
eo hoc quod postulaui ei, atque ad defensionem iam dicti monasterii priui-
legium suum scripsit et eum per Grimaldum abbatem supradicti cenobii
quem ad Romanam sedem miseram mihi direxit. Quod priuilegium bono
animo suscepi atque adduxi illud ad monasterium beatissimi Victoriani
Asaniensis manibusque meis propriis obtuli et posui super altare Beate et glo-
riose semper' Uirginis Marie et beatissimi Victoriani confessoris Christi.

Super hec omnia ego Sancius Dei gratia Aragonesium rex, compunctus
adhuc amore domini nostri Thesu Christi, facio hanc cartam auctoritatis
atque confirmationis ad honorem Dei et ab utilitatem et defensionem
monasterii beatissimi Victoriani Asaniensis et eam posteritati mee in eodem
monasterio relinquo, et mando et stabilisco ut predictum monasterium sit
semper liberum et ingenuum, reddendo per singulos annos sante Romane
ecclesie predictum tributum quod ego statui et in romano priuilegio scrip-
tum est; deinceps nullus rex, dux, comes, episcopus, archiepiscopus aut ali-
qua persona secularis uel ecclesiastica idem monasterium inquietare presu-
mat, sed abas et monachi teneant et possideant libere et secure omnia que
ad eum pertinent scilicet monasteria, ecclesias, decimas alidorum, primi-
cias, uillas possessiones et omnis omnino ad eum pertinentia. Precipio
adhuc et stabilisco ut nullus audeat auferre res monasterii que nunc possi-
dent uel in futuro Deo concedente iuste adquisierit, uel oprimere aut alie-
nare, nec intromittere se ibi audeat sine precepto abbatis uel monachorum,
set omnia integra et secura permaneant seruanda usibus seruorum Dei qui
ibi in seruicio Dei permanent uel in futuro pernanebunt.
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Lt quia cgo et pater meus Ranimirus rex reedificauimus et ditauimus
iam dictum monasterium et dedimus ei illud castrum de Gradus, monaste-
rium Sancti Petri de Taberna, Sancte Marie de Ouarra, Sancti Tusti de
Orema, cum omnibus suis pertinentiis atque alios multos honores, ideo
mando ct stabilisco ut hoc monasterinm sit semper capella mea omniume-
que successorum meorum, ot sit in defensione mea et omnis posteritatis
mea contra universas ceclesiasticas uel seculares personas.

Si quis uero contra hoe meum preceptum et stabilimentum [uel] contra
hoc meum seriptum aliter uenire temptaucrit ¢f monasterivm iam dictum,
abbatem uel monachos, inquictare uoluerit, aut aliquid de rebus monaste-
rit iniuste auferre uel alienare aut inuadere uoluerit, siue sit secularis per-
sona uel ecclesiastca, ira et maledictio Dei supcer eum incurrat ¢t cum
Datan et Abiron et Iuda traditore in inlerno ardeat, atque mille soliclos
aurcourm fisco regi persoluat et hee mea libertas uel donatio quam ego et
pater meus contulimus monasterio Sancti Victoriani, per omnia secula
firma permancat, amen.

Facta carta in era M*".C". X%, in monasterio Sancti Victoriani, in mense
aprili dic .V feria intrante codem mense. Regnante me Dei gratia Sancio
rege in Aragone ¢t in Pampilonia et in Suprarb ¢t in Ripacurcia.

Signum regis Sancii (signo) Ranimiri regis filius.

(Lirme de Pedro I en caracteves arabes)”.

Ligo Adefonsus rex hoe donatium quod est supcerius seriptum, per pre-
ces Durandi abbatis Sanct Victoriant quando misi cum ad Siciliam, laudo,
confirmo ct corroboro ¢t hoc signum (signo) facio.

Signum  (signo) Ildefonsus Dei gratia regis Aragonum, comitis Bar-
chinone marchionisque Prouincie®.

Signum (signo) Petri Dei gratia regis Aragonis ¢t comitis Barchinone,
qui hoc laudo et firmo cum hoc signo meo corroborando per preces
Martini abbatis. S[enior] Sang Galinz tenente Boltania, uisor et testis.
Slenior]” Fertunio Blascho cum suo fratre Galin Blascho, uisores ¢t testes.
S[enior] Ennecho Lobez tenente Boil teste. S|enior] Guillelmus Serus Detd
tenente Toleto teste. Garsias episcopus in Tacha. Arnulfus ipiscopus in Rota.
Grimaldus abbas Sancto Victoriano.

Ego Eximinus, presbiter, scriba Sancionis regis, eius iussu scripsi hane
cartam et hoc signum (signo)™ feci.

Owite el crismon y antepone Hoc est ranssumptum a suo originali priuilegio regio coro-
borationis pergameno seripto cuius tenor talis est 1),
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fuerad €
ut| omite ).
fsempergue 1.
COmite la fivima de Pedyo 1.
“Colocan ln fivma de Mfosso 1 detante de la de Aifonso 1 CDH. Omite da patabra Bdefonsus £,
“Resuelve la abyrviatira S por Signum D,
C Suservipeion notarial 1),

[1068-1074], mayo, 22 64
Magavone y su madye Ovia dean o San Victoridw wna iglesia en la villa de Monesma

y ot campo en la de Castillo,

— BAH, Col. Trycain, IX, fol 139y (AL 2).

De villa Mowtemesma:

[n nomine domini noswi Thesu Christic Ego Magarone et mater mea
Oria, expunxit nos Deus et trina maiestas ut micteremus in domum Sancte
Marie ¢t Sanct Victoriani vel aliorum sanctorum qui ibi reconditi sunt, una
ceclesiain villa que diciiunr Montemesma, et uno campo in villa Castelliz de
oriente Asnere Atones, de occidente ipso villare, per caput stirpe, per fun-
dus Barone cellararius.

Facta carta donatonis vel elemosinarta in X kalendas mat, hina 27, era
[...] regnante rege Sancio in Ripacorcia et in Suprarbi vel in Aragone.
Salomone episcopo Ripacurcense. Sancius episcopus in Aragone,

Slignum] ego Magarone et mater mea Orias qui hane carta rogavimus
scribere et testes firmare ut suas signas faciant.

Datacion aproximada basadea e el episcopaado de Saloman de Ribagora.

|1075], enero, 18’ 65

Oviay su hifa Lella donan a San Viclorian wn campo en el lugar del <ioncare-, en
Soto.

= ALIN, SViet, . 761, 0", 3 (Cart., doc. -D. Copia de mediados del s, XHL (5)
= ATIN, SViet, 1480, n”. 202 (Cart., 6v). Copia de finales del s XIL ()
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In Dei nomine. Fgo Oria cum Lella filia mea et cum filiis meis mitto in
domum Sanct Victoriani unum campum? in loco ubi dicitur ad illum® jon-
care in Soto: per caput’ ego Oria. per fundus Ariolus Galindones. Si quis
sane, quod fieri minime credo, contra factum meum?® uenire temptauerit,
i primis ira Dei incurrat et a liminibus sancte ecclesic extraneus efficiat” et
post hoc factum meum inuiolatum permancat.